Він і зараз не застарів, тільки застосовувати його
треба до революційного класу ХХ століття... Якби влада перейшла
до “якобінців ХХ століття... вони оголосили би ворогами народу
капіталістів...”6. І зробити так більшовики не забарилися.

Коли на розширеному засіданні Петроградського комітету
більшовиків, яке відбулося 1(14) листопада 1917 р., розгорнулася
полеміка щодо методу встановлення “революційних завоювань”,
то В.Ленін, посилаючись на досвід Французької революції,
говорив: “у Парижі гильотинували, а ми лише позбавимо
продовольчих карток”7. Далі лідер більшовиків зазначив: “Нехай
гомонять про арешти.